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Internasjonal skatt og avgift

Sidene er utarbeidet av advokatfull
mektigene Linda Hjelvik Amsrud og 
Morten Rivelsrud, begge Deloitte 
Advokatfirma AS.

Forventet forslag om EU-skatt på 
finansielle transaksjoner
Det er forventet at EU-kommisjonen om 
kort tid fremlegger forslag om skatt på 
finansielle transaksjoner. Forslaget er varslet 
å medføre at skatt pålegges alle deriverte 
omsetninger, inkludert valutahandel, og at 
den vil innvirke på alle finansielle transak-
sjoner som involverer aksjer, obligasjoner, 
strukturerte produkter, og andre former for 
handel med finansielle instrumenter med 
unntak av Primærmarkeds obligasjonsauk-
sjoner og handel med statsbanker.

Skatten omfatter et bredt spekter av finan-
sielle transaksjoner for å motvirke et skifte 
mellom transaksjoner eller produkter i den 
hensikt å omgå beskatningsreglene. Skat-
tesatsen er ikke avklart p.t. Målet er en 
skattesats som er tilstrekkelig høy til at den 
kan anvendes av samtlige 27 medlemsland, 
men lav nok til at investorer ikke flykter 
fra EU-området til steder som USA eller 
Hong Kong.

Russland klargjør utenlandsk 
utligning av selskapsskatt
Nye regler i Russland klargjør når en juri-
disk enhet kan utligne selskapsskattefor-
pliktelser i Russland mot selskapsskatt 
betalt i utlandet på utbytte mottatt fra 
utenlandske stater.

Utligning bevilges dersom en skattyter 
hjemmehørende i Russland får utstedt et 
dokument fra utenlandske skattemyndig-
heter som bekrefter skattyters betaling av 
skatt i utlandet. Kravet til dokumentasjon 
gjelder også der selskapsskatten er tilbake-
holdt av skattyters agent som følge av 
utenlandske skatteregler.

Det er en forutsetning at det foreligger en 
gjeldende skatteavtale mellom Russland og 
korresponderende stat samt at utligning av 
selskapsskatt for skatt betalt i utlandet ikke 
overstiger selskapsskatten i Russland. En 
eventuell utligning forutsetter også at 
skattyter i selskapsskattegrunnlaget i Russ-
land inntar inntekt mottatt fra kilder i 

utenlandske stater etter fradrag for kostna-
der. Videre forutsettes at skatten på inn-
tekten de facto er betalt eller tilbakeholdt i 
den utenlandske staten.

Foreslår endringer i den 
nederlandske skatteloven
Finansdepartementet i Nederland publi-
serte i september skatteplanen for 2012 
som blant annet inneholder forslag til 
endringer i den nederlandske skatteloven. 
De viktigste endringene er:

Begrensninger på fradragsrett for ren-––
teutgifter påløpt på lån benyttet til 
oppkjøp av selskap i en skatteenhet
Gevinst og tap oppnådd gjennom fast ––
driftssted fjernes fra det nederlandske 
skattefundamentet
Kodifisering av nederlandske kjennel-––
ser for selskapsstrukturer som mangler 
forretningsmessig begrunnelse

Nye fakturakrav i EU
En rekke EU-land arbeider med imple-
mentering av nye regler knyttet til elektro-
nisk fakturering. De nye reglene vil i bety-
delig grad forenkle bruken av elektroniske 
fakturaer.

Videre har det blitt vedtatt nye regler som 
regulerer hvilket lands fakturakrav som vil 
komme til anvendelse ved fakturering av 
ytelser innad i EU. Som utgangspunkt vil 
fakturakravene i det land en ytelse anses 
levert komme til anvendelse – altså det 
såkalte «Place of Supply»-prinsippet. Dette 
gjelder likevel ikke der ytelsen er underlagt 
reglene om snudd avregning (reverse 
charge). I dette tilfellet vil fakturakravene i 
det landet selger er hjemmehørende 
komme til anvendelse. Tilsvarende gjelder 
også ved eksport av varer og tjenester ut av 
EU.

De nye reglene om fakturakrav vil tre i 
kraft med virkning fra 1. januar 2013.

Økt avgiftssats i Italia
Med virkning fra 17. september 2011 har 
standardsatsen for merverdiavgift i Italia 
blitt økt fra 20 til 21 %. På bakgrunn av 
at den endrede satsen trer i kraft på kort 
varsel, har italienske myndigheter signali-
sert at de – i en overgangsperiode – vil 
avstå fra å beregne tilleggsavgift ved anven-
delse av feil avgiftssats, forutsatt at avgifts-
subjektet selv retter forholdet.


